ejecución, contados a partir de la suscripción del acta de inicio, la cual se suscribirá con la 
expedición del certificado de registro presupuestal y la aprobación de las garantías por parte 
de TRANSMILENIO S.A. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial del presente proceso es de hasta TRESCIENTOS SETENTA Y TRES 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($373.200.000), MONEDA COLOMBIANA IVA 
incluido, así como los todos los gastos, impuestos, deducciones y retenciones a que 
legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos que se generen. 

Los costos y gastos en que incurran los oferentes para la elaboración y presentación de las

[...]

miembros de la CAN el puntaje adicional de que trata la Ley 816 de 2003 y la preferencia a 
los servicios nacionales en caso de empates prevista en el numeral 1 del artículo 
2.2.1.1.2.2.9., del Decreto 1082 de 2015. 

CONVOCATORIA A MIPYMES 

Atendiendo a que la cuantía del presente proceso es por la suma TRESCIENTOS SETENTA 
Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($373.200.000), MONEDA COLOMBIANA 
IVA INCLUIDO, así como todos los gastos, impuestos, deducciones y retenciones a que 
legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos que se generen. De 
conformidad con lo establecido en el artículo 5° del Decreto 1860 de 2021, reglamentario de